ab abbate prsedicta promiserit se ad omnia obaudire

et ejus, vel regulse inoniiionibus ad omnia factis pa-

ratum, tuuc suscipialur in monaslerium. Nec tamen

ei tam facile sancii proposili habitus imponatur : ne

forte ad horam proiniltens, fallal imposterura, et sub

nomine ovis lupus ingredialur. Quia cum saccularis

erat, diabolus eum non tentabat, cujus aperle sem-

per volunlatem perfecit, cum ejus operarius fuit :

sed ex quo se a diaboli suasionibus vel malitia ssecu-

lari ad limorem Dei in servitiuni Christi tradiderit,
certissime ab ea die diabolum sibi inimicum sciat

affeclum, quera cum sseculo suo propter timorem

Domini dereliquit. Ergo tara lacile ingredienti non

debet credi, nisi ut videatur, si quod promiliii verbis,
faciisadimplet,dicenteScriptura : Nolite omnispiritui
credere, sed prhts probate(Joan. lv). Et ilerum : Quia
multi adtos tieniuHtinvesliluovium,intus aulemlupira-

paces(Matth. vn).' Vide ergo quia causam Dei caute
nos jubet agere Scriptura, ut non mittatur sanctum

canibus, nec margarilae pretiosae anie porcos: sed
monens eum quotidie abbas dicit : Fili, interiin isise

res, quibus uteris in monasterio, nihil tibi prsejudi-
cant apud nos : sed prius in divinis interanea cordis
tui de ssecularibusfactis cura mundaveris, jam tunc
demummutabisetvestes: ul merilo jam ab omnibus
hoe videaris in corpore, quod a Deo possederis in
mente : el jusio post pectoris caeiammilitiam londe-
bis et caput: el cuin hsecomnia qusc in regula mo-

\ nasterii conlinentur, in tuis adhuc vestibus perfecle

impleveris, et nostrum cum susceperis habitum, san-

Ctior permanebis. Cura ergo ex illa die orania cuni

. caeleris fratribus inculpabiliter in monasterio per

integrum anmim impleverit, tunc deraum sine aliqua
dubitalionc tondeatur, vel ei sancli propositi vestes

mulentur. Tondeatur enim sic; stet ipse frater roe-

dio oratorio curvalis genibus, londente eum abbate,

psallenlibus in circuitu cunctis. Iu quo probationis

anno psalmum, anliphonam, aut responsorium,

vel versum uon imponat, quandiu sancli propositi

habilum accipere mereatur : nec cum abbate ausus

sit manducare. Vcsles vero soeculares,quasduntaxat

exutus fuerit, cum diligenlia repositaeconserventur,

tam de laicis quam de firmalo converso; ne forle,
"

quodnon in conversis conlingat, cum adsuos denno

vomilus redire voluerit, et saeculielegeril iterato re-

pedare itinera,et nullis scripturarum vel monitionum

poterit vinculis retineri, reddal Chrislo quod suum

est; id est, exutus sanclis veslibus,vel habitu sacro,

suis qnibus venerat vestitus vestibus resimilans sae-

culo, ad suasorem diabolum revertalur, et non Chri-

sli prsedatus habitus polluatur in sseculo a fugaci.

Recipiat lalem, qualem miseral sseculum: quia re-

tulitquod suuin est, indigno quod dederatChristus ;

cum invenire in eo Dominus non potuit, quod quse-

rebat. Quidquid enim in monasterio aliquando acqui-

sivit, vel laboravit, aut contulit, abscedenti ei peni-

tus non reddatur: quia omni rei ingressse ad Deura

p in monaslerio perseverantia opus est : ideo exitus

licentia denegatur : solura ab invito ea res, quaalibe-

rum habet arbilrium, non detinetur: id est, anima et

corpus quse.in volunlatibus et desideriis suis, ul a

diabolo captivetur, libero se dicit esse constiluiam

arbitrio, et putat sibi licere quod malum esl; res

apostatarum vel collata ideo a patribus non jubentur

de monasterio reddi, quia licet erogalsc vel con-

suraptacin usus sanctorum removeri et reslitui non

possunt; tamenplurima ideo certissime denegantur,

ut vel occasione rerum suarura ad Dei disciplinam

in monasterio permanentes retineantur discipuli :

ideo res Deo oblata revocari sseeuloab homine nOn

debet. Nam etista hujus regulaetriparlila luec esl :

Labor in monasterio fratres pascil, perseverantia

•j calceat et vestit; discessus restituit debilas moua-

sterio res, et si cupit, abscedat.

CAPUT XCl.

INTERROGATIODISCIPULI.

Quomodosuscipi, debeal nobilisfilius in monasterio.

RESPONDETDOM1NUSPERMAGISTRUM.

Cum alicujus nobilis filius propter Dei servitium

in monasterium voluerit convolare, non prius sus-

; cipialur, nisi, ut superius diximus, omuem a se

obedientiara promiserit adimplendam. Deinde con •

veniant cjus parentes, ut et eorum quale sit volum

agnoscatnr de eo.Quod si conlrarii esstiterint, iute-
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rlm tuque ad vim pro eo Domino inferendam ad t
claustra thonastefii vindicetuf: quem potens est

Dominus defendefe propter se; quia fbftiof est

Jextera ejus ad protegendum, quam diaboli inlqui-
tas ad laedendum.Quod si magisfuerint consentientes

ejus vnto parentes, convocatis eis ab abbate in rtio-

nasterium,votum filii convertentis exquiratur ab eis;
| ut ab ipsis potius videatur devoveri, vel olterri, qui
| eura genuerunt. Cum ergo magis respondefint pa-
'

rentes, gratanier se velle adimplere quse cupit, tunc
flical eis abbas: Equidem omnibus nobis tinus ad
omiiia sulUcit Detis; sed quia accedentibus ad divi-
iiUm servitium, vel inlrantibus in monasterium
sseculi prius amputetuf spes^ et excarricato de se
Suarum onere faculiatum nullis ulterius sseculi la-

queis irretitus, securus pergat et solusad Domihum: 1

Quia Mtno ietviens Deo impticat se negotiis smculari-

*u*i M ei placeat ctti se probavit (II Tim. ti). Quia
homo Oiitisiusauro sequi Ghflstutn non polest; dum
non potest duobus dominis servire. Ipse veto beiie
servit Deo, qai voluerit eum ln ccells com eothesau-
rum possldere, qtiem non tirofti conffedlt,nec iuTes
effbdiutit et furantur, dicente Domlno IrYEvangelto :
Niti qui renuntiaverit omnibus qumpossidel, ntm pc^
test sequime, et meus essediscipulm (Lttt. xiv). Qula,
ut diximus, boilio onustus auro sequl Chfistum non

potest: in tantum ut admoneat Dominusifi Evahgte-
110qlietndam sua sequentem veSligia, dlcens ei:
St vis perfectus esse, vade, vende bmnia qute habes,
tt Veni,sequere me (Matlh. xtx). Unde contristatus

ille propter multas divltlfts tuetuit hanc Dominicse*

vocis audire sententiam : Facillus potest cameiusper

foramen acus trdrtsire, quam inlroire.posse divitemin

regntim ccelotum (Matlh. X). Quos et sua sentefttia
damnat Apostolus dicens: Nam qui volutlt diviles

fieri, indldunt in tentationem et laqueot, el desidefia

multa, qum mergunt hominet in interilUmet perdi-
tienem. Radix omnium malorum est avaritia, tjuam

quidttm appelentes a fide exciderunt, et inseruirunl se

dotoribusmultis (II Tim. vi). Videlis ergo, quianec
Deum sequi potest, qui in steculo qusepossldet bolia

sua, non vult relirtquere; rtec amare potefil Deum,

qui divitias voluerit non odlfe, Quia non tantum

tanla vel lalia, qualia pfo Deo cotitemnuntuf, novit

Dominus retfibuerehis, quipauperes se faciurtt pro- -

pter eum; insuper ad fruendum in aelernum ipsam

vitam, eis tribuit sempiternam. Non ideo Deus quse-
rit rebus vestris vos exui, ut aliquid exinde ipse

juvetur, aut vestra paupertate gaudet, vestraque

indigentia gratulatur; sed ut euntibus vobisad eum,
Vei ejus divitias sempiternas desidefaiiles, moineh-

tanea saeculi impedimenta, cum sibi vestros occu-

pant cogitatus, de anima vestra nunquam vos fa-

ciant cogitare, Velde inorle possitis esse solliciti;
et dies vestros in extfemos vitae lerminos per hegli-

gentiam definitos, relictis oninibus saJculo,de qiiibus

cogitabatis, ultima raoftis ratio iii judicio vobis cum

. solis peccatis occurfat, nihil aliud*nisi peenas per-

pstuas habituri : et iiiuc vos iii aetemum incipiat

A poenitefe, ctim ipslus pceuitentisenOil poteritis irie-
fito inVenire remedium. tlrtde nobis mefito clHtnat

Scfiptura : Currite, durn licentimad prbvldendttmvb-
bis lunten habetisi ne ad disculiindartinegligentiam
tenebrmvobismorlisoccurrant (Jodh. xii). Quid ergo,
si aliquis ita accedat ad Dominum, ut a divitiarum
suarum avaritia non recedat? Hos tales superius
dixit Apostoliis, non posse in hoc quod Deo cupie-
bant permanere ; et tota facilitate eos a fide posse
dlsccdere, quibus de sreculo remanet quod amelur.
Ita enim nos consideranles, o parentes, justa vobis
secundum Deum pfo vestro liiio suademiis: ut si
filium vestruni digne Deo cUpitis offerre, a saeculo
eum prius exuile. Quod si aliquid apud vos eis sse-
eulo femansertt coniervandum, habebit aliquando

B titillalionem diabolici desiderii; sicut canis delecta-
trtf ad suuffl redire vomitUtti: et posila manu super
aratrtiiri fespieiens fetfo, cUmnoh sit aptus regno
crjelofuW, felicto quandotjue motiasterio secuiusde

porliene sua ei servata, a vobis cupiens in saecula-
rem doinum Vestram revertl, fratfibus suis volens
esse cotisereS,in sUarutn redire ihcipiat spohsus et
dominus faCultatum, et pristlhis reslitulus deliciis
et pompfs, noii aliud desideraturus quam nuptias.
Ergo, sicut SuperiuS dfximtis, si digne eum vultis
Deo offerre, d6 auferendo prius Impedimento ejus,
quam de artima cogltate. Itaque audite vocem illius

Dornini, qtfam filius Veslerdlcit se sequi, ipsi dicen-
tem 1 Vende bmnia qlice habei, et da pduperibus, et

venii sequereme; et habebistkesauiriiniin ccelo(Matth.
**xix). Sed quia portio ejUs adhuc ih vestra est pole-

stale, et consensu vestro vel permissione magis
videtur Deo offefre, quara nobis; vos tangit de ea
SedUndumDominicam vocera, quam si vultis audire,
profiliovesiroapud vosnihil reinaneat in saculo,nisi
beus. Quodsi forte prdpter immahitatem divitiarum,
V6l amofem nutritae domi familisHgravis Vobis, et
minus dulcis hsecdivina prseceplio convenit, audite

fegulse nostrse a palribus salubre statutum consi-
liura. De portione ejus tres fiant partes aequaliter,
una distributa abbatis manibus pauperibus vel indi-

gentibus erogetur: aliam vobis, vel fratribus suis

pergens ilie ad comitatum sanctoruni exagilario
inunus titulo derelinquat : tertiam vero parteih

j. viatici sui utilitate deferat secura monaslerii san-
ctofum usibus profutufam. Quia quomodo lilius
vester omnibus in monasterio fratribus ad solatium
vitaeportionem Suamconferat, dicente Apostolo de

erogatione maxiine ad domesticos fidei (Gdl. \u);
ita et Universimonaslerii fralres suis singuli vioibus,
pfout quis habet, ad hanc ingredienles monasterium
deferunt fofmam filio veslro communiter cum
oirtnibus profuturam. Quod si utrseque vobis graves
siht voces, ut nec Deum audlatis pauperibus ero-

gaiido, et iiiii animatn redimendo; nec nostrum
consiliumpartibus dividendo, et auferendo ab eo sa>
cuiarera substanliam, vel nudum et soium Dlium
D^Olafgite; ka ut jurejurandd per sacrosancta Evan-

gelia promittatis ei, ulterius eum de vestra patrimo-
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nii substantia nihil habere: ut lirmiterjam perse- j
verans in Doraino, sciat se de sseculonihil sperare,
cuin se a vobis, ct ab eo viderit alienutn, solnm-
niodo superna desideret. Quia hoc expedit animse

illius, ul aut ordinatus a vobis vadat ad Dominum,
aut pro eo exhshredalus a vobis felicius magis per-
gal ad Deum; clamans Deo, quem sequitur nu-

dus : Tu, Domine, restitues milti hceredilatemmeam
Psal. xv). Tantum est ut nihii habeat de snculo,
quod vivisvobis aut mortuis de veslris facultatibus

jam speret. Quia cui semel crucilixus est mundus,
denuo ab eo redelectari non debet. Nam si ex toto
niliilde eo ordinale volueritis, causam ejus puto vo-
bis divino reservari judicio. Eum vero ccrtissime

scialis, plura a Dominorecipere, quam conlempsit;
cum Dominum sibi fecit, quem nudus secutus est, '

debitorem. Recipiet enim in coelisfilius vesler sine
dubio multa, promittente ei Domino in Evangelio,
dicens : Quireliqueritaurum, aut argentum, aut pos-
sessiones, aut domos propter me, cenluplum accipiet
in regno Dei, intuper et vitam mternam (Matth. xix).
Hsccaudiens fitiusvester paratus est, si vuitis relin-

quere vobis totum, ut apud Dorainum centuplum
valeat invenire : quia de omnibus Dominus noster
est nobis idoneus. Nam quid illi sufficit, cui ipse
Dominusnon sufficit?

CAPUT XCII.
INTERROGATIODlSCIPULl.

De honore vel gradu post abbatemcmterisdenegando.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUH. C

Cavere debet abbas , ne quem sibi aliquando se-
cundarium adjudicet, vel in tertium aliquem con-
stituat locura. Quare? ut cum nullum elatum de ho-
nore reddiderit, el sancte agenti successionis sute
honorem promiserit, certatim omnes in bonis acti-

bus, vel in humilitate faciat propensare; sicul de

potiore gradu contendenlibus aposlolis Dominus in-

dicavit, cura in niedio eorum infantera deduxisset,
et dixit : Qui vult esse inter vos fortior, sit lalis : et

qui vult esse inter vos major, sit vesler minisler

(Matth. x); et iterum dixit Dominusdiscipulis suis :

Quicunqueprius fecerit prmceplamea, et sic docueril,
hic maximusvocabilur in regno cmlorum(Matth, v).
Unde ergo sequens hanc humiliando formam , hoc

semper omnibus fratribus dicere debet abbas : F>-a-
tres el filii mei, quicunque de vohis hoc elabora-
verit, ut divinis prseceptisin omnibus obediens, vel

per omnia regulseobtemperans, vel meis actibus si-
milis inveniatur; quicuuque ad hoo conscenderit,
ut doclrinam meara compleat factis; quicunqiie
mores suos, nou in sua propria voluntaie et arbitrio,
sed Deiobedientia per me tradiderit corrigendos; id

est, non in.superbia, sed in humilitate; non in mul-

tiloquio, sed in taciturnitate ; non in odio, sed in

gratia; non in dolo , sed in charitate ; non in ira ,
sed in pace; non in ebrietale, sed in sobrielate;
non in satietate, sed in parcitate; non in scamhlo,
sed in continentia; non in murmuratione , sed in

Aobedientia; non in Urditate, sed in agiliialc; non
in contentione, sed in assensione; non in levitate,
sed in gravitate ; non in vaniloquio, sed in paiicis
sapientiseverbis; non iu risu multo aut excusso,
sed in patientiae Iacrymis; non in luxuria , sed in
castitate. Iisecergo omnia quicunque de vobis per-
fecte irapleverit, non solum meo , sed Dei judicio,
tempore mortis meae scholse Dei ordinabitur ma-

gister , artcm Dominicam,quam ipse jam perfecte
adimplet, Christi discipulis monstraturus. Nam quo-
modo ad honorem majorem quis poterit juste con-

scendere, si honoris ipsius merita in divinis prse-
ceptis non valuerit adimplere? Vel quomodo moni-
tiones majores didicerit, qui non factis efiecerit

divinis, quomodo praeerit scholse? Quomodoaliena
Dpoterit vitia emendare, qui sua nescil acta Gorri-

gere? Vel quomodo sub diseiplina poterit alios

regere, qui culpas disciplinse in se non poluerit
ememlare? Ideoque nisi qui prius fuerit in omni-
bus perfectus discipulus, dignus non poterit esse

magister. Cura hoc ergo abbas scepe congrega-
tioni prsedixerit, et niillum ccrlura reddiderit de

hoaore, semper eoruin confundat gradus, vicibusque
ad rueiisamsecusse sedere faciat, vicibusque in ora-
torio jubeat secus se universos slare, universos

. vicibus post se Psalmos itnponere; ut nullus de
secundo honore jam reddaiur elalus, sive de ullimo

gradu aliquisse faciat desperatura. Ergo ctun nullus
demullis secundo ingradu erigilur; et per incerlum

spei unusquisque ad percipiendum honorem, si se
" sanctc tractaverit, de se hoc suspicel judicare , «£

per bona acla sua eligi se posse quandoque in ab-
batis honorem confidat; ut dum pro incerto itullus'

designatur, sed bene et sancte agentibus honor pro-
mitiitur, ita lit, ut dum omnes cupiunt gradum obti-

nere honoris, supradicta Dei praecepta in se festi-

nent implere; et si non propler tiraorem futuri

judicii, tamen vel propier prcesentisvitsehonereqr
conlendendo certatim possint omnes perficere, ut

cum grandis fuerit congregatio, ut per nullos gra-
dus honoris diversi descenderint, nullis sibi anlece-

dentibus non possit de se ultimus desperare; nee

item secundus, omnibus post se posilis possit elatqs

gandere, et jam securus de solo honora causam Dei

in se negligat adimplere; jamque magis sperare
^

praesentia quam futura: quia generaliter tale est

genus humanum, ut plus amet quse videt, quam quas
non videndo sperat. Ergo, sicut supra diximus, craa

incertos posuerit diversorum gradus, et omnes sata-

genles videril iu hunc aliquando velle se pervenire

honorem, certalim feslinent adimplere, ut per bona,

acla placeant ordinari; ut unusquisque oslendens

opera sua sancta abbati et Deo, in hoc honore de sej

posse consenlire Deum et abbatem digne de se su-

spicent judicare : cutn invicem sibi et zelo boni ho-

noris et desi ierio propensiores exstiterint, tunc

coguntuf in sH Deo et abbati omnia sancta et bona

ostendere, cum perfectorum raerita coeperint spe-

fare; et modo jam in se faclis ostendere , quod
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cseterospostea verbis cupiunt edocere. Nam et ideo

lequalesomnesbabere consliluimusgradus.el nullum

in secundo honore constituendum , ne forte, sicut

dicit Scriptura, erunl novistimiprimi, et primi no-

vitsimi (Matth. xix); hujus forte fratris in monasterio

anle obiium abbatis debealur ingressus, quia jam aut

aliqua regula approbatus, aut certe, ut de mullis iu

Vilis legitur Patrum, propter humilitalis desiderium

monasteria vel congregationes suas absconse dese-

rentes, subjugare se alieno malunt imperio. Et quia
non piivat bonis Deus ambulantes in innocentia vel

liumilitale; et non potcst abscondi civitas super
montem posila, nec lucerna accens.i, non sub modio,
sed super candelabrum posita illucescit, quid si

forte de negligentioribussuis fratribus aliquemse vivo

abbas in secundum gradum jara designet, et cum

hujus supradicti tanii viri scholam novi monaslerii

per humilitalem celatam magnus vir intraverit, et

ejus qnotidie ultro perfecta claruerint opera, et cum

despectione agitur monaslerii novellus discipulus,
agnoscatur factis Chrisli miles antiquus. Nonne cum
hunc lalem subito abbas agnoverit, negligenter jam
ordinatum secundarium , proprio sscpepceniteat fa-

cto, el suojudicio efficiatur reprobus, cogitat dissi-

pare quod fecerat: cum non est dignum ut melior

sub deteriore consistat; ef hic verbis imperet, qui

imperata factis non possit adimplere. Ergo suspensus
honoris gradus habeatur in omnibus , et oslensis be-

neplacitis quandoque promissis hoc abbas fratri-

bus suisssepeverbis spondeat, dicens: Dabit Dominus

honorem huic qui sanctis eum provocaverit factis ,
'nec fraudabit eum desiderio suo, a quo nec Deus

ipse fraudatus est a lucro suo : et providel Deus di-

scipulis per ipsum aliis quod opus est, cum prius de

ipso magistro ipse nihil cceperit indigere. Ergo dum

in hanc silim honoris oranes fratres abbas viderit

anhelare, et certatim opera sancta in bonis prae-
ceptorum Deidesideriis diversos se ostendere, con-
sideret semper animo , et oculo scrutetur , qui di-
versis in agone observantiae superiur vel perfectus
exstiterit; et jam tempore mortis suaevocalis omni-

bus artte se fralribus, dicat eis : Bene vos quidem
omnes in observatione sancta egislis; bene acta ve-

stra Dei semper prsebuistis aspectibus: et vocalo

subito nomine illitis, vel apprehensa manu ejus,.

quem meliorem in omni perfectione semper absconse"

caetefisjudicavit, dicat omni congregationi: Audite

me, filii, Trinitas sancta novit, cujus judicio hic eli-

gitur, quia vobis omnibus in omni observatione man-

datorum Dei, id est, in taciturnitate, in obedientia ,
in flde, in pace, in gratia, in palientia, in bonitate,
in simplicitale, in vigilantia, in sobrietate, in conti-

nentia, in caslitate semper melior exstiterit isie.

CAPUT XCIII.
INTERROGATIODISCIPULI.

Deordinalionenoviabbatis eleclide omnibusa priore.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Idcouue judicio Dei et lestiinonio nteo vobis

A pastor eligitur, et vobis abbas a Doraino, cui semper
de bonis actibus placeat, ordinatur, gregem Domini

futuro judicio reconsignaturus suscipiat. Videte,
fratres, ne quis hanc ordinalionem animo malo

suscipiat, et Clirislum conlemnat, cujus vicem in

monasterio vobis iste aclurus est. Post hsec acta

statim oralione ab omnibus facta, accersitur statim

prsesulEcclesiaeipsius territorii, ul testimonio ejus
clericatus officii, mutato episcopi manu nomine ejus
in abliatis honorem, in diptico post noinen prioris

ejus jam missa altaris in oratorio a clerico reci-

tetur, ipso oblationem fratrum offerente. Si lamen

abbas adhuc defunctus non fuerit, et adhuc deletus
avivis non fuerit, tunc post nomen n.ajoris. Nam

postquam defuncli nomen inter quiescenles migra-
B verit, novi nomen in capite scribatur. Mox ergo

celebrantes in oratorio missas , cum explicaverint
praesente, ut dixiraus, pontiiice , vel cuncto ordine
clericatus oflicii, data ei a priore pace , vel subse-

quente congregatione, tradat ei in manum regulam
hanc , simul et petitas claves a cellario de enticis

monasterii,et brevemreruin universarum, ferramen-

torumque, et codicum vel universorum inobilium;
el collata singulorum testamento omnia ante pon-
tificem assignentur. Nam dicat, cui dat regulam hanc

praesenleponliiice, vel universo officioejus, vel sua

congregatione : Accipe, frater, legem Dei, hanc re-

gulam, in qua observantibus aelernam provideas vi-

lara; negligenlibussempiternum proponas judiciuni.
Hic aniina vincit, aut perit; hic vita aut amitlitur

C aut tenetur; hic pendet istarum quas conspicis ani-
marum a te Dei exactio. De hoc breve gregis istius
in judicio Domini post me tu faclurus es ralionem.

Memento, fraler, memento quia plus cui creditur,
plus ab eo exigitur : et eslo jam soilicitus , et noli
esse securus ile lupi voracibus faucibus diabolicas
insidias gregi tuo futuras; sed et vulneribus ani-

marum, vel ruinis culparum, quibus arlibus vel mo-
nitionibus ad salutem animas valeas restaurare. Esto

jam quantum poles vigilans el sollicitus; quia
usque hodie fuisti securus. Hsec cum compleverit,
regulam istam tenenti in manu iterato dicat: Abbas,
ingredere oralorium Domini; et sla in loco meo
cutn congregatione jam lua.Alligetsummussacerdos
oralionibus suis in geslis coelorum,quod suscepisti
in terris, et post haccdicta tradat ei palliura suum;

quo accepto osculetur qui acceperil manum danlis;
el cum acceperil mox ingressus cumsacerdote novus
abbas cum congregatione jam sua in oratorium, et
slans in loco prioris, postquam sacerdos pro eo ora-
tionem effuderit, staiim vadat novus abbas ad altare,
et ponal super illud regulam : et dum eam ponil,
quam accepit, dicat relro omnis congregalio una
cnm ipso hunc versum : Confirmahoc, Deus, quod
operatus es in uobis (Psal. LXVII); cuni gloria, et
canlilena. Qusecum perdixerit, mox clara voce pro-
sternens se in oralionem pavimento, expeiat pro se
orari iteruni sacerdolera; quod ct retro congregaiio
simililer pavimento adbaereat. Et surgenles post
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compietamorationem, osculelur genua saccrdotis, el A

erigatur ei ad paeem. Deiude omni ofiicio ejus pa-
cera contradat, deinde prseposilis, vel omni congre-

\alioni : et sic exeat disciplinse,tradens claves manu

iua ceUario.Moxvadens et orationem cum omnibus

coraplens sine sacerdote , jam ipse pelita bene-

dictione, in catliedra sedeat prsedecessoris : et ve-

nientes primo praeposili, deinde omnes ejus genua
osculentur. Moxsurgens vadat ad jacentem priorem,
et osculelur genua ejus ; et porrigaturad pacem ei.

Post acceptam pacem quondam prior dicat omnibus:

Fratres, et pro me orate, ut rationes animarum

vestrarura transactas una cum mea possira in die

judicii anle Dominum discussorem integras expo-

nere, et fideliter consignare : et qttomodo vos con-

stabilivit Dominus in terris , et meos bene exitus I

suscipere dignelur in ccelis. Unde sit post*hoc forte

jielioratus ipse abbas, defunclus non fuerit, omnem

licentiam, vel potesiatem, ordinationemque, vel ho-

norem pristinum disciplinaeipse recipial. Ei merito;
cui Deus ad hoc ipsura reddidit vitam : nihilumque
sibi noviter ordinalus ex illa bora u.-qtie ad diem

vcraa mortis ejus de honore consliluto vindicet. Et

cum ei cerlus adveneril dies mortis, qui jain sub

prac-entia sacerdolis pridem exstitil ordinatus, sine

dubio ipse succedai: ita tamen, si casus superbisu
vel elationis ejus non deposuerit merita. Ergo cura

nihil illo vivo sibi usurpaverit de honore , sed hoc

tola inenlis inientione assumat, et diligenti obseVva-

tione ciisiodial , ut non jain de honore designato

reddalur elatus, sed in melius magis acla sua de '

prseceptis Dei in regula conslitmis quotidie de se,

coram Deo el fralribus, vel omnibus hominibus ,

pnebeal: et plus se ex tunc in verbis et factis in

ipso habilu huiniliel, quam antaa pro ipsius hiimili-

lalis gralia fuerat iiicurvalus; ut eum omnes acsli-

ment humiliorem et viliorem omnibus magis posl

designationem honoris effectum, quam ante, ut quasi

profectus merito in se Doniini impleat senlentiam

dicetitis : Qui vult vosesse fortior, sit vesternltimus

(iHflM/i..xx),elquise humiliaveiit, merito exaltettir:

laiuen propter honorem, quem sacerdos orationibus

constituerat, et manu sua post abbalis prioris, cum

infirmarelur, in dipiico mnnasterii nomen scripserat,

el suo honorabilis eum prior et veres abbas judicio

elegtral; et quod anle non licebal per regulam, pro

iratione sacerdotali, et ipsius abbalis electione, et

magis propter additam cl augntenlatam in eo humi-

litalem, secundarius jam judicelur. Quod noraen non

suo judicio prsesumpsit, sed perlectx observantiacin

eo merita elegerunl: iiam regula ideo vetat constilui

secundarios propler elalionem el superbiam. Nam

islum per actum bonseobservantise, vel nimiam hu-

militalem el Deus elegit, et abbas concessit, et sa-

cerdos orJinavit; sed constitui adliuc vila prioris
reddita non permisil. Unde ex illa die quasi jaui

spiritalis Csesar designatus secus abbatcm sedeat;
alium chorum psallentium conlra abbatem leneat in

oratorio, post ipsum calicem ad mensaniaccipiel, et

I post lpsum in orationibus habealur; et ubicunque
abbas ambulaverit, ipse locura prO se suscipiendi,
vel vitia fratrura emetidandi, vel excommunicandi

licontiam habeat attributam. Quodsi excommunicatus

frater satisfacere ei consuete noluerit, reservata

culpa ejus abbali, ipse vero usque ad adventum in

reatu excommunicalionis permaneat. Omnia isla ex

de!egatione ambulaniis exerc.at, et in omnibus ab-

senlis agat vices abbatis. Sed lioc ipsum non suo ju-
dicio sibi deferens, sed jussu prioiis et veri abbatis :

cum ei per praeceptum permittitur , lunc licenliam

habeal aliquid ordinare, autin hoc honore credatse

posse consistere. Nam omni liora omnibus judicans
se esse sequalem, et magis, si vull esse perfectus, el

dighe vult ad quod deputatus est pervenire , humi-
B liando se universis fratribus suis, raagis se omnibus

inferiorem adjudicet, et vjliorem, se universis ultimo
cordis credat affectu. Quia tales novit Dominus exal-

lare, dicente Scriptura : Qui se humilial, exaltabilur

(Matth. xxm). Nam hoc cavere semper ipse ffater

debet, ne aliquando de proviso honore cordis elatio-

neni assumat, etin aliquain prorumpenssuperbiam,
in aliqua parte aut humilitatis aut praecepti divini

corruens, regulam sicut prius observabal, minus ali-

quid raodo adimpleat, jam designato honore se-

curus. Et raox sciat pro cerlo, quia cum abbas fre-

quenler in aliquas culpas, quem elegerat, non in

majus proficientem, sed per negligentiam magis dc-

terioraliun euin aspexerit, et monittis ab abbate non

emendaverit se ; et nomen ejus deleat, quamvis sa-
C cerdos rogalus ab abbate, dediptico; et ipse in

suum rediens numerum judicetur negligentibus

coscqualis; et excommtinicationi consuetae subja-
ceat, qui culpas non vilal:, quia per negligentiam

perdidit, quod inlervenerat; et recipiat quod admi-

serat. Et poslqnara fuerit inferiori reddilus merito,
a latere jam dejungatur abbatis : et ex illa jam die

ab abbale alius frater de omnibusjara oculo et animo

quacratur, superior negligenti, qui etipse eleclus abs-

conse quolidie tempore morlis suse, manu sua ab-

bas eum apertius indicet, juste et merilo ommbus

prjepmiendum ordinatione priraatus. Etreprobi isli,

qui per negligentiam de summo honoris culraineca-

duiit, audiant Apostolum sibi dicentem : Bene eur-

_ rebalit; quis vos impedivil(Gat. ix)? Satanas, qui ela-

los deponit. Et anlequam dilectus reprobus fiat, et

in negligenliain convertatur, audiat quid eum quo-
tidie conveniat Scriplura, dicens : Tene quod liabes,
ne alter accipiat cjronam luam (Apoc.m). Et qui au-

dierit, et non observaverit, sibi iiupulet cum ceei-

derit: quia a Dominosuperbi ac negligentes et indigni
ideo deponuntur, ul digne observantes prseceplum

Dei, aut bumiles exaltenlur. Quid apud juslura ju-
diceni Doiiimiim non est personarura acceptio : nec

vult aliquid prsesiare indignis; cum solos justos,bo-

uos, et sanctos novit diligere, et ipsis solis de p.-se-
senis viia; lionore, et de pei petusccoronae retribu-

tiiine sit debitor.
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CAPUT XCIV.

INTEIIHOGATlODlSCIPULI.

Si tubito abbat motiatur, quo ordine de incertis fra-
tribut abbas aliut constituatur, cumse vivonullum

designaveritmeliorem, et dum subila eum mors

perurserit.

RESPONDETOOHINUSPERHAGISTRUM.

Repentinumhumanitalis casuin considerantes , et

adventum, ut assolet, subilscmortis, hoc de incertis
inveniendum ad ordinationem convenienter taxa-

vimus, ut deincerlis certa possil ratio inveniri.Cum

ergo superius dixiraus, diversorum monasteriorum

confusosdebere esse gradus, et nulltim certum red-
hibere de honore secundorum; cum ergo non judt-
caverit abbas vivens post se ordinandum, quem cse-
teris probaverit meliorem, qui si subito migret ad
Dominum, respondemus quid, ne cum unusquisque
de suo judicio successionem praesumens, universos
in 6editionemexagitet,elsludiosam partibus pugnara
scandali domum pacis facial in contentionem con-

verti, ideo hoc decernimus, ut judicio pontificis
ipsius lerritorii et cleri quaeratur abbas sanctissimus,
qui acceplara hanc regulam supra hanc congrega-
tionem ad vicem prioris deluncti, supra omnes fra-
tres triginla habitet diebus et ipse consideret secun-
dum hujus regulae conslituta, quis supcrior de om-
nibus observantia poterit inveniri. Qui ergo abbas
tricesimo die coram ilio sacerdote vel clero, per
sacrosancta jurans Evangeiia, dicat se a nullo pro-
missionibus vel adulatiouibiis esse redemptum, sed
in causam Deiquam invenerit integre pandere. Mox
vero slante ante eum omni congregationesubito ap-
prehendat ejus manum, quem invenit in omnibus
meliorein, in omni observantia mandatorum Dei,
vel regulaeconstitutse; et tunc denram in eo, ab
illo pontilice vel clero ipsius territorii secundum

hujus regulseconslilutat utsuperius diximus, prima-
tusordinatio celebretur.

CAPUT XCV.
INTERROGATIODISCIPULI.

De btliariis nidnattefii.

RESPONDETDOHINUSPERMAGISTRUM.

Duobus fratribus aetatedecrepitis cella ititra fe-

A gias rnonastern prope constiluatur; qui deputali ibl

et claudant raonasterium omni hora post exeunte»,
et aperiant irtgredienlibus, et advenientes nuntient
abbati. Nam et hoc observarc debent ipsi duo senos

quotidie , ut horis quibus oportet in monasteno

legi, seratis regiis congregalioni se jungant, ul le-

genles audiant; et cum ad opus divinum oratorii in-

dex soiiaverii, seratis item regiis ad opus Dei ora-

torio praesententur. Adopus laboris hoc quaerantur

quod possunt pro setatis possibilitaie implere, id

est, aut si artes sciunt; aut certe si nesciunt, in

quo possunl quotidic septimanariosadjuVent: tainen

labori alio non quaeranlur,si propter opus aperiendi
elclaudendi omnihora occupantur. Annonamcanuin

a cellario ipsi accipiant, et eis cum aqua , vel co-

B quinaa reraanente juscello ministrent. Animalium

intra monasteriumcuras, adjunclo in sepiimana il-

lorum hehdomadarii solalio, ipsi adimpleant, et

regisemundicias ipsi exerceant: vel intra eam ci-
cendelum suspensum et factum incendant quolidie ,
ulr.octu foris eujusvis, advenientis cognoscatur in-

gressus. Qui senes, ut Buperiustiiximus, pro honore
aetatis cum abbate manducent, secundum forraam

perfevisehumilitalis, ut sancta Eugenia demonslrat,

qaaedixit, nec ipsis se superiorem velle ostendere.
Nam talibus dicit Scriptura perfectis: Quanto ma

gnut es, lunto humilia le : el apud Deum et hominet
invenies graliam (Eccl. m). Omnia vcro necessaria
inlus intra regias esse oportet; id est, furnum, ma

cinae,refrigeriuin, bortos, vel omnia necessaria ; ut
G non sit frequens occasio, propter quam frater mullo-

ties foras egressi, saecularibus misti forte a religio-
sorum oculis visi, ad damnationem potius nostram
ab eis pfo angelis adoremur; et Benedicitenobis non

merilis indigne dicatur, cum forte sancti putemui
esse, quod 11011sumus: aut raagis per irrisionetn

quorumdain infideliumvilest.it in publico vel plaleis
sanclus hahilus ambulando. Cum ergo haec omnia

intus fuerint conslituta, clausasit sempcr monasterii

regia: ut intus clausi cum Domino fratres veluti a

saeculosint jam causa Dei in cceltslibus separali.

Quaeregia nioiiaslerii a foris circellum habeat fer-

reum in limella, quo ab adveniente concusso, cttjus-
D Ubel supervenienlis intus indicetur advenlus.

ANNOS.£i;t'LlVU1NCERTO.

AUCTOR
QUIDAM

ir^CERTUS

DE CtlJLTSOAM PATtUS REGULA VETERUM TESTIMONIA.

S. Benedictus Aniaitteabbas Ih concofdia rtgula-
rum singulis ferme capitibus Reglllaiflcujusdam, ve

ul cap. 55, § 26, Regulam cujiistlamPatfis laudat.

Smaragdus abbas in expositioile Regulse sancti

Benedicti cap. 26, 28 et 29, ex eadem Regula cu-

jusdam Palfls lestluionia afferl.

Joanhes Tritheiriius lib. de propr. Mon., cap. S,
lianc ReguialiiIU cilat.

ltem In RogUlaSefvi Dei ad sorores capitulo 17,
scribituf: Proprii aliquid in monaslerio, elc.
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OBSERVATIO GRITIGA IN REGULAM SEQUENTEM

Ad hujns incerti auctoris Regulara pro monachisexaratam observavimus, illam pro monachis Scotis scri-

ptam fuisse, ob figidam ibidem praescriplam moiiasticamdisciplinam; atque ob eamdem rationem existima-

tnrts, et hanc praesentemRegulam pro ejusdem nationis sanctiraonialibus ferainis compositam : ita ut

utraqiie Regula unum eurademque auctorem habuerit, uimirum sanctutit Columbamabbatem Hyensera, et

mdnachofumScotorum patriarchami Ngquein hocmultum ab opinionereVerendissiraiCalraetidiscedimus,

qui augufatur, sanctum Comgellum abbatem olirtisaneti ColumbaniexStilisseprioris Regulse auetorera, ou

similitudinemdisciplinaeapud Luxovienses monaehos introductaBj nam in oinnibus ulriusque sexus mo-
hastefiis apud Scolos eadera figida dlsciplina observabatuf. Nee quidem sanctum Comgellura scripsisse

Regulammonasticam legimus; sed sanctum Coluntbamtot monaslerioruiri patrem ao legislaiorem agnc-
Scunt omneshistorici, prseserlim VenefabilisBeda in sua llisloria Eticlesiaetica, Et quidem in monastico

Scotico plurima reperiuntur sacrarttln virginum ccenobiaantiqua, ubi hsecarcta et rigida disciplina olim

obsefvabatur, prsesertim ih Aberiiethensi parthenone atqtie apud Thininghamiaraet Goldinghamiam, sicuti

et apud Itebfides sive Occidentales insulas, ubi sanctus Golumba pfo sanctimonialibus feminis ccenobia

condidit; adeoque quemadmodum monachis, sic et illis norraam vitaa praescripsiti Ut ul sil, hoc unum

fatendum est, exoticam disciplinam Ih hac RegUla contentam satis manifestare obsoletos Scotorum ritus
et coeremoniasqualessunt imprimis : praeceptum virginlbus datum ad conlitenda peccaia sua abbatissse

vel prseposilse,aul senioribu*ad id dpputaiis : deinde si considftremus tot visitationes cubiculorum et

lectorum, severas pcenas inobedientibus et murmurantibus infliotas, et alia rigida monita, agnoscere debe-

mus, hanc Regulam 21 capila continentera omnino sapere severam Scotorum monasticam diSciplinain;

quamvisauctor aliqua cum Regulis sattcti Benedicti et sanctl Columbani communia prsescribere videatur.

Insuptr notare velim, auctorem revera intellexisse, confessionemabbatissse factam fuisse sacranientalem ;

ibidemenim prohibetur, ne crimina minora vel m&ximain confessione revelata tnanifesinrentur : Crimina

minora vel maxima nullatenus manifeslent, nisi solo jutto judki, qui omnium cohfiteHliumirimina lamt.

(BROCKIE,Cod. Regul., 1.11.)

INCIPIT REGULA CUJUSDAM PATRlS AD VIRGMS.

CAPUT PRIMUM.

Abbalitsa monatterii qualis essedebeat?

Abbatissa monasteriinon tara genere quamsapien-
tia et sanctitale nobilis esse debet: ut quse sefmo-

nemad erudiendas animas justa efuditione Iticubrat,

propriis actibus non contradic it: plus etenim sub-

jugataepraelatoruuiactuum formam imitanlur, quam
doctrinseillatse aurem accommodant. Debet enim

sacris eloquiis opera neclere sacra: tit quseejus imi-

tatur doctrinam ex voce, imitetur cultum ex opere:
ne si in aliquo voci opus conlradixerit, fructus VOcis
nou obtinere valeat effectom. Sic ergo sit et Voce

ornala et opere, ut et opus voci, et vox consclillal

operi; sit continentiseet rastitatis fioie cornpla, et
omnium ore laudabilis, omniumdesideriis imitabilis

exemplo. Sit charilalis benevolentia ornala, Ul oin-
nium fidelium laetificet corda. Erga peregrinofum
et hospitumsolliciiiidinempraesto:erga inUrmanlium
curam solticita ; erga inopum el egenorUmjuvaitlen
opulenta. Sic (ieliiiquentiuni ignaviam corrigat, ut
atl cultum religionis lascivasel fesSas ineiites redu-
cat. Sic misericorditef bonilaiis tlofia distribuat;

quatenusex nimia bonilate fucinorum foinenla fion
nutriat. Sit ergo bonis bona per meritutti, sit malis
mala per ftagellum,quodmedianle scientia agendum
est, juxta Pialm;slre orationcm dicentis : Bonitatem

A et disciplinam it ttiinttant dgveme, Domine(Peal.

cxviii). trt UtrOqueelenim abbatisssecavendum est,
iie aut himia boliitale ln subjectarum cordibus vitia

nutriai, aut mmia dlsclplinrjeausterilate ea quseleni

inCfepatidttBsananda fuerant, rigida correptione

diripiantUr. Incautis etettim sic blanda pefsuasione
silbvenlnt, Ut eorum siniel antidoli qUodammodo
medettdo curath ihlUtUlat: sanis vero moribus ea

hortando pfsebeat, ut quse agefe cceperuni,melio-

raride usque ad liilemperdllcanl. Nihll eieiiim pro-
dest CcepUse,Sl in opefe bono quod caeperant non

stlideant flefseVeHtfe.Habeat ergo tot aiiimos ma-
fl ter, quot habet in SUOreginline Iliias; ut Juxta om-

nium mores dmnium aoVcril vilia coefcere. Tanta

sit ih oinnes providentia, ut nec pietas disciplinae,

rteque disciplina pielali lotuin tollat. Agat offlnium

Curara,ut de oniniunr profectu merCedis recipiat
lucra; ul ex corruptione praesentisvitae quandocun-

que erepla tanlum laboris recipiat prsemiura,quantis
ad vincendum inimicum pisesidiis prjcbuit supple- .
menlum.

CAPfJf II.

Qualit debeateste prapositn monasterii.

PfSeposilahionaStefii noh auate Sehili, «ed mori-
biis cotiStilueiiia est. MultaSetenlin prolixllas anno-
ruitt aitolllt, sed deddcUStbfpetitis viite ad infamistt
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immaturilatem tepescendo reducit. Constittienda

ergo est prseposila moribus gravis, sermone solers,

ingenio fortis, consideralione vigil, cursu impigra,

correptione pia, disciplina moderata, actu casta:

moribus sobria, dispensatione rcqua, humilitate or-

nata, paliens, mitis, non turbulenta, non iracunda,
non superbioe vel arrogantise vitio maculala, non

prodiga, non garrula, sed omni actu religionis or-

nala, quse sciat languentium moribus subvenire, et

lepesceniium ignaviam excitare : super quam abba-

lissa requiescat, ul in nullo ab ejus praeceptisdeviet;

sed in omnibus subdita, et in jussis senioribus de-

tenta, nihil quod abbatissse voluntati sit contrarium

aut faciat, aut ordinet faciendum, sed omnia per ejus

inlerrogationem; juxla illud quod scriptum est: /n-

terroga patrem tuum, et annuntiabit tibi; majores
tuos et dicent (Deut. xxxu). Inlerrogandum semper

est, ut in nullo a senioruin consilio aiiinue subditae

discrepent; ki nullo oves a pastoris volunlate decli-

nent. Sprevit naraque senioruin consilia Roboara,

juvenum usus consilio. Quaeres qualis dispendii fue-

ril occasio Scripturse veritas attestatur, qui, omissa

dominatione undecim tribuum, vix ciiinuna tribu in-

ter tot pressurarum dispendia absque mortis cruie-

litale reliquum vitseperegit. Debet namque esse om-

nium necessitatum tam corporis quam animse pro-
vida : ut et subsidia prsescntis necessitalis porrigat,
et corda subdilarum ad laudem Crealoris intonandam

ex sedula admonitione excitando erigat; humiles et

propter Christum subjectas honorando in sublime

provehat: scse vero atlolenles castigalionis flagello
ad gradus humililatis retrahat. Curam in rebus mo-

nasterii, seu vasis, seu supellectilibus ita habeat in-

tentam, ut in nullo negligentise tenebris reperialtir
fuscata : ut dum sacri laboris omnem ctiram adhibet,
ab omnipotenle fructum iaboris recipial. Omnibus

Sabbutis post horam oralionis nonam tam seniores

quam juniores prsepositaelectos oranium sororum vi-

sitent, et faciant propter earum negligentias inqui-
rendas, aut si aliquid iineniatur illicite et sine com-
meatu retentum. Itemque post complelani lectos

oranium cuin luminaribus visitent, ut omnium exper-

giscentem sensum vel tepescentem ex oratione

agnoscant. Simililer ad oranes cursus noclurnos hoc

est faciendum, ut sciant quaecum fervore, vel quse
ctim tepidilate ad cursum assurgunt : el eas quas
larditale vel segnilie culpabiles. repererint, prout

culpa vel setas fuerit, aut increpalione aut flagello

corripiant.

CAPUT III.

De monasterii porlaria,

Portaria seu osiiaria monasterii tales esse debent,

quseomnium simul mercedem aedilicent,selale senili,

quibus mundus silet; quse jam ex prsesenlibus pora-

pis iiihil desiderenl: sed in toto cordis affeclu Crea-

lori inhseienies singulaedicant: Mihi autemadhmrere

Deo bonumest, ponere in Deo spem meam (Psul.

LXXU).Quid enim ex praesenlibusphaleraraenlis de-

Asiderent, quse perfunctoriis contemptis Chrislum
amare cceperunt; in quem suramum bonum contera-

platione mentis manere conspexeruni? Sint ergo
mentis suaestalu Uruiissimse, ut Domino cum Pro-

piieta orando dicant: Averleocutosnoslros, ne videant

vanilatem, in via tua vivifica nos (Psal. cx). Tale

semper supervenientibus ostendanl exemplum, ut et
foris ab extraneis noinen Dooiini glorificetur; juxla

quod Dominus ait; Sic luceat lux vestra coram ho-

minibus, ut videant opera vestra bona, et glorificent
Palrem vesirum qui in coclisesl (Matth. v): et intus
a consodalibus suis mercedis prseparent lucra, dum
omnium vice foris gerunt curam. Siccauise moribus
cum virlutum magistra humilitate existant, ut omnis

patientisc blandimenta ex colloquio allabili osten-
B dant. Nunquam singulsevel binsesine lertia teste lo-

quantur. Nunquara oculos in snbliiiie allollentes lai-
cos vel clericos intente aspiciant: sed remisso cuia
humilitate vultu inclinatis oculis necessaria collo-

quantur. Pauperum, peregrinorum, el hospitum cu-
ram iiiler omnia habentes : quia in his Christus re-

cipitur, sicut ipse ait: Qumcunquehis minimis (eci-
stis, milii (ecistis(Matih. xxv). Foras aliquid dare, vel
cuilibel ministrare, vel a foris aliquid accipere, nul-
latenus sine commeatu abbatissse facere praesumanl.
Et quodcunque a foris accipiunl ex donis vel elee-

mosynis aliorum, nullatenus anlea ad cellarium por«
tenl, quam anle oratorium deferentes omnis simul

congregatio pro eo orent, qui hoc exhibuil. Fabulis,

quas ad poflara vel a ssecularibus, vel a quibuslibet
" audierint, nullatenus aulera accommodent: et si no-

lentes audierint vel intellexerint, nullatenus conso-
dalibus suis referant. Si horum aliquid, quae dixi-

nius, transgressoefuerint, regulari pcenilentia casti-

geutur. Si Iiumili salisfaclione palefaciant, prout
humiiilas confitentis cernitur, ita delinquenlis culpa
judicelur. Si vero conlumacise crimen occurrit, et
modum poeiiitenlise augebit. Claves ostiorum vel

portse nullatenus penes se nocle retineant, sed ad
abbatissam nocte deferenles praesenleot, et mane

post secundam recipianl. ldipsum et cellarise, et pi-
slrices, et cocse implere studeant; ut ab occasu so-

lis, vel cum fuerit opus necessilalis perfectum, us-

que ad secundam abbatissa claves retineal; nisi ne-

f. cessitas evenerit, ut per comineatum abbatisssenocte

retineantur, et post secundam denuo tribuantur. A

signo vespertino usque ad secundam impletam, nul-

latenus portaruin fores aperiantur : neque ullus a

foris introitus patefial : sed si necessitas lalis adve-

nerit, ut post vesperam sit deliberandum, per fe-

neslram quacin eadem porta fuerit totum delibere-

tur. Si talis necessitas hospilum vel peregrinorum

advenerit, ut hora refeclionis cum sororibus esse

non possinl, post cuin cocis vel ministris, vel cum

reficiendi spaliura habiierini, reliciant. Vasa vel re-

liqua utensilia, qux ad opus hospitura bajulaut, ac

si sacrala Deo gubernent atque cusodiaiu : ne pei

ipsarum neglectum ab ipso inercedem 11011recipianl,

cujus res diripiendo non reservant. Intra septa mo-
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nasierii vel ostia, nullum virorum omnino vel femi-

narum edere vel bibere permittant : sed omnibus

advenientibusforis in hospitali, prout honor exigit,

per abbatissseordinaUonem ministrent. Intus vero

tantummodoquaesacram Deo voverunt religionem,
et in unitale obedientisesub una regula sunt ligalse,
edere vel bibere censemus. Sic semper ostiariae

agant, ut in omnibnszelum Dei habentes reguke te-

norem conservent; ut pro studii sui vel curselabore

incorruptamrecipiant raercedem.

CAPUT IV.

Qualis debetesse cellaria monasterii.

tJonasterii cellaria sapiens et religiosa ex omni

cci)?regalione eligenda est: quse nec sibi, nec suis

*%iantatibus,sed toti congregalioni aequanimiteret

pie placeat dispensando. Nec inde placere studeat,
unde et se in ruinam peccati, el alias transgressionis
noxara consenliendo introducat: id est, nihil extra

debilam mensurara pro qualibet familiaritale, pro
gralia merili dispensando distribuat : sciens, quia

justus Dominusjuslitiam a tmculodilexit, mquitatem
viditvulius ejus (Psal. XL).Sit ergo omnibus jusla
dispensationegrata : sil moribus matura, sit sobria,
non edax, non elala, non turbulenla, non injuridsa,
non tarda vel pigra, sed in omnibus actibus bene

composita: qusecongregationi omni, id esl, tam se-

nioribusquam eliam junioribus pfo affectu et ma-

lerno ordine debeat ministrare. Curam de omnibus

sibi commissisrebus habeat: nihil tamensine com-

mealu abbaiissaefacere prsesumat. Sorores tam se-

niores setatequam juniores nullatenus conlurbet; et

si aliqua sororum ab ea irrationabiliter aliquid po-

poscerit, leni responsionecum vocehumilitatis con-

tra rationem pelenti deneget. In infirmitate positis
sororibus diligenti cura et promptissimoaffectumi-
nistret. Similiter pauperum curam gerat : in omni-

bus timorem Domini proponens, el sciens se illi
exinde rationem reddituram, si non pro ejus prse-
ceptis implendishsec omnia faciat, memor semper
illius qui dixit : Qui milti minislral, me sequatur

(Joan. xu). Omni ergo operi bono quod facimus,
Doraini timorem jungamus. Sic in omnibus curara

agat, ut in nullo negligentisedamna incurrat. Ava-

riliaeet cupiditatis pestem omnino fugiat. Similiter .
sicut non avara, sic non sit prodiga, id esl, sicut'
dono omnipotentisDeisub avaritiaevilio occultando
subtrahere non debet, sic sine justa dispensatione
nimis fenerandocoramunemsubstantiam non debet

diripere; sed omnia per discretionem temperando
pensare. Et si non habeat quod ab ea quseritur,

quod tribuat, sermone leni sine ulla asperitale in

responsioneprocedat; ut dulcedocordis et vocis re-

sponsionepatefiat : juxta illud quod scriptum est:
Favus mellis sermonesboni (Prov. xvi). Et illud :

Sermobonussuperdatumbonum(Eccli.xvm). Ita sibi

comraissumopus ad mercedem noverit pertinere, si

omniacumhumilitate et pietate studuerit facere. Et

qiiamvisquod petilur non sit unde tribuatur. nulla-

Atenus respondeat se non habere; sed dicat fideli
voce, Dominusdabit(Malth. xn). Ea vero quaedanda

sunt, sine mora tribuantur; ne scandali occasio, aut
olfensioniscasus ex ipsa tardilate generetur; memor

semper prseceptorumDomini,qui nerainem suorum

palitur scandalizari.

CAPUT V.

Dese invicemdiligendo,velsibi invicemobediendo.

Diligerese ad invicem in Christomonachrcin mo-
nasterio quanla cura debeant, per EvangeliumJoan-
nis Dominus demonstrat, cum dicit: Uoc est prm-
ceptummeum,ut diliqatis invicem.Majoremdileclio-
nem nemohabel, quamul animam suam ponat quis
pro amicis tuis (Joan. xv). Et i:iud : In /wc cogno-

B scentomnes, quiameidiscipuliestis, si invicemdiliga-
tis (Ibid. xin). Diligere ergo prsecipimura iinvicem,
ut invicem salvemur : ut per muluam dilectionem
eum iraitemur, qui nos dilexit, juxta Apocalypsin,et
lavit not a peccalitnottris in sanguinetuo (Apoc.1).
Si ergo soror sororem propter Chrislum diligat, ut
Christum a se per temporalem dileclionemnon re-

pellat. Quiavera et secundumChristum dileclio est

proximaeinalumnon operari. Diligatur ergo proxima
non carnis affeclu, sed pietatis ministerio : diligatur
purilate, diligalur religione, diligatur mansuetudine,

diligatur charitale : ut in omni semper amore Chri-
stus inveniatur; et non secundum saecultim,sed se-
cundum Deum maneat amor. Sic enim a Domino

praecipitur: Diliget proximum tuum sicut teipsum
^1

(Malth. xxu). Si soror sororera diligal sicut semet-

ipsara; nunquam peccati maculam incurret, sed
cultu pielatis ac dileclionis ornata xterna prsemia
accipiet. Maneat ergo semper in corde dilectio, ut

antiqui hostis livoris virus exslinguat; per quem in

primordio protoplasto deceplo mortis patefecit in-

troitum, sicut scriplum esl:' Invidia aulem diaboli

mors inlrokil in orbemlerrarum (Sap. n). Diiigatur
proxima, ne odii macuia crucnla homicidii crimen

incurrat, siculi Joannesaposlolusteslatus est dicens:

Qui odit fratrem suumhomicidaesl (I Joan. m). Di-

ligalur proxima, ne per aliqua discordice fomenta
retenta proprii facinoris vinculo non solvatur: sicul
Dominusin Evangeliotestatus est, dicens : Si non

n dimiseritishominibuspeccataeerum, necPater vesler
coclestisdimillet vobispeccalaveslra (Matth. vi). Re-
mittamus proxiinis, ut ab Omnipotente reraittatur

nobis. Date, inquil, eldabiturvobls(Luc.m). 0 quam

jusla commutalioI o quam pia miseratio, dando ac-

cepisse, accipiendodonasse ! Nullajurgiorum incre-

menta, nnllave nutrimenta retineantur. Sic et Apo-
Slolushortatur dicens : Eslote invicembenigni, mise-

ricordes, donantesinvicem, sicut et Deus in Chrislo

donavilvobis(Col. m). Nihil aliud dare prsecipimur,
nisi quod nobis dari petimus. Sic et orandodicimus :

Dimitie nobis debita nostra, sicut el nos dimittimus

debiloribusnostris (Matth. vi). Debiloribus demit-

tendo nos relaxamur a debilo. Soivamusergo per
dilectionem et amorem proximos, ut nos a nostris
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criminibus pielate et misericordia solvat Deus. A

Amen.

CAPUT VI.

De ussiduedanda con(ets.iune,

Confessioquam crebra et sagaci cura danda sit,
multorum Patrum juxlaScripturarum seriem traditio

dcmonstravit. Danda ergo confessio semper est, ut
veterescentem mentis s(atum, et peccatorum tene-

bris quotidianis illccebris fuscatum, rudem semper
cuslodiat, sicut Scriptura docuit dlcens : Omnicu-

stodia serva cor tuum : quia ex ipso vila procedit

(Prov. IV).Sic quippe beatus Davld orando Domlno

dicebat. Deticlumcognitumlibi (eci,et injustitiasmeas
non operui; dixi: Confiteboradversummeinjuslitiam
mcam, el tu remisisti impietalempeccali mei (Psal. *

xxxi). Quanlumvalet pura et non tarda confessio, ut

sic secura eam subsequatur impetratio! Confessus

se adversum, ut facinorum molem pelleret; de se

ingemuil confitendo, glorilicavlt remissionem recl-

piendo : dolendo patefecit crimen, dando redlnte-

gravil spem. Nonenim proecessltspei fiduciara, quia
meminerat se olim per Spiritum sanctum a Doraino
illuminatum dixisse : Quia apud te est propitiatio, et

propler legemiuam sustinui te, Domine(Psal. cxxix).
Et iterum : Quia apud Dominummiserieordiaest, et

copiosaapud eum redemptio. Apud quem misericor-
diam perennem agnoscit, apud eum copiosam et re-

demptionem. Quaeramuser^o ibi misericordiam, ubl

redemptionera manere jam novimus copiosam. Cre-
scat dolor post ruinam, ut culpae inveniatur medl- *

cina. Coiititeniini invicem dellctu, ut noslra nobis

Omnipoiens dimiltat peccata. Sic nos Scriptura dl-
cendo hortatur : Confitemini allerutrum peccata ve-

slra, et orate pro invicem(Jac. v). Quanta clementis

judicis pietas erga nos diffusa dignoscilur, ut quod
actibus ccrumnosisfacinus contractum fuit, mutua

prece solvatur! Detur ergo mutuse oralionis sola-
tium ; ul invicem orando cupiatur prasidium. Magis
etenim copla fructuum habelur, quando ex revela-
lione delictorura salus acquirltur. Revela, inquit
Psalmista, Domino viam tuam, et ipte te enutriet.

(Psai. xxxvi). Si revelando peccata nutritur anima,
quotidiano ergo studlo per confessionem revelentur,
ut quolidiana medicina vulnera sanentur. Sed quibus r
horis congruentibus quotidiana delicta sunt abluen-

da, a nobls inserendum est. Quidquid post comple-
torium per opacae noctis spatia mens vel caro per
facllitatem deliquerit, post secundam per confessio-
nem curandum est expiari. Quidquid vero diurno

actu, vel vjsu, auditu, cogitatu, tepescendo deliquit,
nonae horse expleto cursu ut purgetur censendura
est. Post vero quidquid ab hora nona mens maculse

aitraxerit, ante completam confitendum est. Illud
tamen abbatissa studere debet, ut post secundam
scliolani ingrediens peracta oratione nullam fbras

et;redi permittal, nisi prius detur confesslo. Simillter
et posf nonam, vel ante completorium faciendum
e=t. Hasvero sorores, quse pro gravlbus CUIDISfci

A poanitentia detinenlur, in Ecclcsia cum cseterisquac
communicant non stent; sed iu alia Ecclesia secrete
curgum eantent: et expleto cursu egredientes ante
fores Ecclasiae, in qua communicantes cursum ex-

plant, stare prsecipiantur : et egredjenle congrega-
tione supra hurnura prostratae rogent pro se Domi-
nura oxorari, nl gravia commUsacontritione delean-
tur cordis; roeminentes iUud : Cor contritumet Im-
mUiatum peut non spernit (Psal. L). Et, in humiti-
late noslra memor fuit nostri Dominus(Psal. cxxjcv),
In oratione posita semper poenitens dicat : Averle

faciem tuam a peccatismeis, et omnesiniquitatesmeas
dele (Psal. L) : ut ira arguentis judicis, et in

proximo vindictam reddentis, per piae mejUis affe-
clum hanc humili oratione sedetur.

B
CAPUT VII.

De non manifestandis tororum confessionibus.

Abbatissa vel prxposita, vel qnselibet seniorum
sororura cui ab abbatissa fuerit commissumut confes-
siones recipiat, crimina minora vel maxima nullate-
nus manifestent, nisi solo justo judjci, qui omnium
confitentium crimina lavat. Illa enim quae confessa

est sua vulnera verecunde, non ad opprobrium reci-

pienJum, sed ad salutem redintegrandam confessa

est, juslum habens testem Deura, a quo et mederi

exspectat, Ea vero senior quse reeipit, cum gravitate
et moderatione penes se occultando honestissime te-

neat, ne duin allerius vulneri medicinam infundit,
susementls corrumpat nitorem. Nulla tamen mona-

charura vel confesslonem recipere, vel pcenitentiam
daresine ordinatione abbatissseprsesumat; ne vitium

commissum abbatissse celetur, sed omnia per ejus
notiiiam agantur. Si vero inventa fuerit, quse boc

proposiium regulsevlolare conetur, gravi pcenitentiae
scientia corripiatur; quia delicti fomitem abbatisgse
voluit occullare.

CAPUT VIII.

Qualiter ad sigmm Dominkum turgendum est,

Quandocunque vel diurnis vel nocturnis horis ad ,

opus divinum signum insonuerit, mox cum summa
lestinaiione surgendum est, ac si praeco regis inso-

net, omni opere quod in manibus habebatur post-
posito; ut nihil operi Dei prseponatur: sed mens ad
sonitum prseconis intenta, et operi Dei innixa, cum
omni gravitate el mansuetudine ad intonandam glo-
riam majestatis ejus, et pietali ejus gratias referen-
das festina currat. Et si morose et segniter veniat

post primi psalmi qui in cursu canitur finem,noverit
se a suo ordine dum cursus expletur revocari, et in
loco ullimo positam, id est, in eo loco qui talibus

negligentibus fuerit deputatus, astare, et ibi cum ve-
recundiaemetu exspectare, et post expletum cursum

prolixa venia ante ccetumsororum egredientium sa-
tisfacere. Nam foris omnino non segregentur, ne a
somno detentoedormiant, aul in aliquo malignohosti

adeundj detur oecaslo. Intus etenim posita nee to-
«».«.nftrdil quod cceperat, et verecundia ae meW
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frangitur, dum ab omnibuavidelur. Et quanuOm* ,
tewe expleto officioforas egrediuntur, illa in eccla-

sia pro ipsa tarditate posita duodecim psalmos super
cursus seriem oantet. Si vero ex tolo cursum suuni

perdiderit, pracipue noclurnis boris, in quibus nul-
lum aliura opus irapendit, suppositione daranelur.

Horas vero ad cursum procurare juxta dispensalio-
nem abbatisssedebet, cuicunque ordinatum fuerit;
id est, qux mente sollicita et impigra fuerit ad hoc

opus idonea inventa, ut opus Dei non tardetur. Si
vero qualibet occasionea justo ordine deviatumfue-

rit, ut non secundurasuum ordinemhoraecustodian-

lur, supposilionedamnetur.

CAPUT IX,

QualHer i* monasterio silenlii regulam vel diurno '.
opere, vel ad •"-«••.-rndebeant cuslodire: vel ad
mensamquotho... .*tegendum.

Regulam silentii omni lempore servandam san-

ctarumScripturarumseries declaravit, dum per Pro-

phetam dicitur : Cultusjustitim silentiumet pax. Ta-

cendum natnque est ab oliosis et frivolis, ct scurri-

iibus, et pravis et malitiosis fabulis; de quibusPro-

pheta orabat dicens: Pone, Domine, euslodiam ori

meo, et otlium circumstantimlabiis meis. Non decli-
net cor meumin verbamala (lsa. xxxu; Psal. CXL),
Cessanduraquippe est a fabulis superP' '-, ne dam-

nalionis per ineflrenaiaementis ignaviam anima fru-
ctum capiat: quia non solum de scurrili et i.:jurioso

sermone, sed etiam de otioso, juxta Domini praece-

ptum, rationem sumus reddituri. Qmd aliud debeat
nionaclia studere, quam soliDeo, in quo scmel d >si-

derium Uxit, et oris sermone et animaedesiderio va-
care ? Omnibus ergo horis diurnis, praeterquam ad

mensam, ab hora secunda usque ad completani
quidquid ulililas sacrse regulsepoposcerit, per abba-
tissaecommeatumloquendum est. Ab hora vero com-

pletionis, cura oratio ad somnum capiendum datur,
nulla omnino loqui prsesuraat, nisi grandis necessi*

tas monasteriipoposcerit. Cui ab abbatissa fuerit or-

dinatum, loqui studeat, vel etiam a prseposila, quse
curam aliarum porlat. Ad mensam vero nulla peni-
tus praelerabbatissam, vel cui abbalissa praeceperit,

pro communinecessilate soromm loqui prsesuinat:
sed omnes intento aniino gralias reddentes creatori
in cordibussuis cibi ac potus solidseraensuraeIargi-
tione fruantur. Portaria vero quse pro necessariis
causis alloquturaexpetierit abbatissoe,loqui perrait-
tatur: quia forsitan talis supervenerit necessitas,

quaemoram habere non debeat. Ante mensam vero

sernper capitulura regulaeunuro aut amplius, si ab-
fcatissaspiacuerit, legatur : ut cura cibus carnem re-

fcit, leetioaniniani satiet. Haecomnia cum gravitate
animi et moderationeleni fiant, quatenus in liis om-
nibus Dominusdelectetur. Festis vero Doraini die-

bus, id est, Nativitate Dootini, vel Pascbse soleram-
tate, ac Theophania, vel Pentecostes, vel si qua
sunt alia Domini vel sanctorum martyrum proecipua
sacra celebrauda, si ex permisso abbatiss» fuerit, ad

A.mensam loqui non negamus : sic taraen, ut pressa
non dissoluta voce, ioquantqr; pe garrula voee in
sonum prorumpentes, magisdesidia quam lsetilb ju-
dicelur. £t ipsa confabulatio talis sit ex colloqnio
Scriplurarum, quse animse lucrum faciat, non daui-
num. Silentium vero in pcenitentia accipientes om-
nimodis studeant custodire, ut de vera mortillcalione
mereantur fruclum recipere. Duaevero, in quocun«
que loco fuerint posilse, nullatenus sine tertia test i?
loqui prsesuinant: sed tres semper positaenecessarlH,
colloquantur.